
Contacto

Teléfono +34 922417323
Correo Electrónico gerencia@sodepal.es

Dirección Postal

Avda. de Los Indianos, 14 - 2º B y C
(38700) Santa Cruz de La Palma España
ES707

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-03-2024 a
las 13:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Sociedad de Promoción y Desarrollo Económico de la Isla de La Palma, S.A.U.
SODEPAL
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sodepal.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nHPp7muUn0wSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de auditoría externa de las cuentas anuales de SODEPAL

Servicio de auditoría externa de las cuentas anuales de SODEPALDescripción 
Valor estimado del contrato 27.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.766 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.800 EUR.

Clasificación CPV
79212000 - Servicios de auditoría.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: El presente contrato tendrá una duración inicial de SEIS (6) MESES, a contar desde el día  siguiente a
la formalización del contrato, para los ejercicios contables 2022 y 2023.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

España

formalización

Condiciones de Licitación

http://www.sodepal.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nHPp7muUn0wSugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 8.832 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.000 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PERAZA Y COMPAÑÍA AUDITORES, S.L.P.
NIF B38063087
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.910 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1/2024
Fecha de Formalización 08/03/2024

Contrato

Formalizacion.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e168abf7-991f-4658-ba4c-0badc0aa3646

Motivación

Motivación Formalización
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Servicio de auditoría externa de las cuentas anuales de SODEPAL
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0ebfd1bf-621a-42f4-9a6b-396fc46b8e2b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e168abf7-991f-4658-ba4c-0badc0aa3646
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e168abf7-991f-4658-ba4c-0badc0aa3646


Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/01/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/01/2024 a las 23:59
Observaciones: El horario anterior es peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia de realización de auditorías de cuentas en sociedades públicas en los últimos diez años
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Experiencia adicional equipo trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Personal indefinido en plantilla
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fFykyUoQ67oUqXM 96WStVA%3D%3D

ID 0000012841454 |  2024-000289096 | Fri, 08 Mar 2024 13:42:17:353 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
107273424825049917354560929453491226626 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fFykyUoQ67oUqXM96WStVA%3D%3D

